
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK BEZKONTAKTNÍCH ČIPŮ 

uzavřené dne 9.2.2024 dle ust. § 2586 odst. 2 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Název:   Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 

Sídlo:   Stupkova 16, 779 00 Olomouc 

IČ:   47657189 

Zastoupena:  Mgr. Iva Pospíšilová, MBA ředitelka školy 

dále jen „Objednatel“ 

a 

Název:   Tomáš Kudláček 

Sídlo:   Stanislava Manharda 39, 796 01 Prostějov 

IČ:   49430548 

DIČ:   CZ6811071058 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Zastoupena:  Tomáš Kudláček 

Příslušný úřad:  Magistrát města Prostějova 

Dále jen „dodavatel“ 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dodavatel se zavazuje, že na základě objednávek objednatele a za podmínek ujednaných v této 
Smlouvě provede pro objednatele dodávku zabezpečených bezkontaktních přístupových čipů 
pro přístupový systém a družinový systém instalované v objektu objednatele.  

1.2. Objednatel se zavazuje tyto přístupové čipy odebírat po dobu trvání této Smlouvy výhradně  
od dodavatele. Pokud se týká dodávky čipů v následujících obdobích po dobu platnosti této 
Smlouvy, bylo dojednáno následující. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do 10. září roku sdělí 
dodavateli formou e-mailové komunikace na adresu: přesný počet 
nově příchozích uživatelů (zejména žáků prvních ročníků a zákonných zástupců), jimž budou 
objednatelem vydány přístupové čipy. Dodavatel se zavazuje, že příslušný počet zabezpečených 
přístupových čipů dodá objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů. Distribuci čipů koncovým 
uživatelům zajišťuje objednatel.  

 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za plnění z této Smlouvy cenu takto: 

a) Cena za dodání zabezpečených bezkontaktních čipů pro přístupový a družinový systém bude 
stanovena jako součin počtu nově příchozích uživatelů (zejména žáků prvních ročníků  
a zákonných zástupců) a částky 200,- Kč.  

b) Cenu za plnění dle této Smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli bankovním převodem  
na bankovní účet dodavatele uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu 
vystaveného dodavatelem. Splatnost daňových dokladů je 14 dnů, pokud nebylo dohodnuto 
jinak. 



3. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

3.1. Zhotovitel poskytuje na bezkontaktní čipy záruku na funkčnost čipu po dobu, kdy bude uživatel 
čipu žákem objednatele, nejdéle však po dobu 9 let. Nefunkční bezkontaktní čipy budou 
bezodkladně zdarma vyměněny za nové po celou dobu platnosti Smlouvy. Záruka se nevztahuje 
na mechanické poškození nebo ztrátu čipu. 

 

4. UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou nebo může být kteroukoli ze smluvních stran 
vypovězena i bez udání důvodu písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce  

a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní 
straně. 

4.3. V případě prodlení objednatele s jakoukoliv úhradou dle této Smlouvy po dobu delší než 30 dnů 
je dodavatel oprávněn tuto Smlouvu okamžitě písemně vypovědět s tím, že účinky výpovědi 
nastávají okamžikem jejího doručení objednateli. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
sjednávají, že výpověď se považuje za doručenou sedmý den po jejím doporučeném odeslání 
druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy prostřednictvím držitele 
poštovní licence. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5.2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si každá smluvní strana ponechá jedno 
vyhotovení.  

5.3. Veškeré změny této Smlouvy musí být provedeny v písemné formě. Písemnou formou se pro 
účely této Smlouvy rozumí pouze písemnost v listinné podobě opatřená za podmínek uvedených 
v § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, podpisy osob zastupujících smluvní strany. 
Možnost změny či doplnění Smlouvy formou dle § 562 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
se vylučuje. 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

5.5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. 

 

V Olomouci dne 9.2.2024             V Prostějově dne 9.2.2024 

za objednatele       za dodavatele    

Mgr. Iva Pospíšilová, MBA     Tomáš Kudláček 

ředitelka školy 


